
VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

ID opatření HSL31004043

Název opatření v plánu povodí Odkaliště IDA

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 043

Katalogový název opatření Stará kontaminovaná místa

Katalogové číslo opatření 1004

Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

ID vodního útvaru HSL_0280

Název vodního útvaru Rtyňka od pramene po ústí do toku Úpa

HMWB ne

Kraj Královéhradecký

Obec Rtyně v Podkrkonoší

Katastrální území Rtyně v Podkrkonoší

Souřadnice X S-JTSK -620779

Souřadnice Y S-JTSK -1009727

Říční kilometr -

Program opatření ano

Typ opatření základní

Podtyp opatření -

Typ listu opatření A

Vliv, který je opatřením řešen 1.5 zdroje znečištění - stará kontaminovaná místa včetně starých skládek (SEKM)

Další vlivy  

Klíčový typ opatření 1
Zlepšení stavu kontaminovaných míst (historické znečištění včetně sedimentů, 

podzemní vody a půdy).

Složka kvality, na kterou je opatření zaměřeno chemické znečištění

Nositel opatření -

Partnerská organizace -

Náklady investiční [tis. Kč]  nejsou známy

Náklady provozní [tis. Kč/rok]  0 nebo nejsou známy

Způsob financování NID MPO

Financování z fondů EU Nestanoveno

Možné překážky -

Efekt na chráněnou oblast 1 koupací oblast

Chrán. o., na kterou má opatření zlepš. efekt Nádrž Rozkoš

Lokalizace řešeného vlivu (id vhb, mpe, kú) 14314001

Způsob hodnocení realizovatelnosti pro report. -

LIST OPATŘENÍ

Základní charakteristiky opatření

1 Kap. VI.1.10, 04043



VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

3

Předpokládané zahájení opatření [rok] -

-

Předpokládaný rok zlepšení -

Opatření na páteřním toku -

Ukazatel zlepšení 1 bTEX, kovy velmi nebezpečné, polyaromatické uhlovodíky

Převzato z předchozícho cyklu ne

nezahájeno

Stav realizace opatření na konci roku 2024 -

Překážky bránící realizaci -

-

Skutečné náklady v období 2022-24 (mil. Kč)  -

 -

-

Doplňující text v angličtině

Parametry opatření

P
o

p
is

 s
o

u
ča

sn
éh

o
 s

ta
vu V současnosti (2019/11) se na lokalitě nachází odkaliště patřící k bývalému areálu dolu Zdeněk Nejedlý. Výstavba odkaliště byla

vyvolána potřebou elektrárny provozované právě v areálu dolu ZN, která byla provozována společností Východočeské elektrárny

a.s. Hradec od roku 1937.

Zájmové území zahrnuje celkově dvě samostatná odkaliště umístěná podél přeložky toku Petrovického potoka. Původní německé

(rakouské) označení štoly IDA vystřídal v roce 1953 název Důl Zdeněk Nejedlý. Zájmová lokalita je antropogenně využívána už

několik staletí.

Inventarizace SEZ, resp. kontam. míst s výskytem POPs 2010.

2019/11 Nápravná opatření nestanovena. V letech 2011–2015 byla provedena sanace pod názvem "Odstranění staré ekologické

zátěže – odkaliště IDA". 

2010 nesanováno

Skutečný, nebo akt. předpokl. rok dokončení

Z toho využité prostředky z fondů EU (mil. Kč)

Doplňující text (např. odůvodnění zpoždění 

realizace) - nereportuje se

 N
áv

rh
 o

p
at

ře
n

í

Cyklus, ve kterém bylo opatření navrženo

Rok (období) předpokl. realizace opatření 

Implementace opatření v období 2022 až 2024

Stav realizace opatření v roce k datu vyplnění

2 Kap. VI.1.10, 04043


